
Resolución de Decanato 607 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 268/2023 EXA UNSA - LLAMADO AUXILIAR DE SEGUNDA PARA
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALÍTICA C/EXT.A MATEMÁTICA 1
Prorroga Dictamen
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/08/2023

D»

"1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales se tramita el Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría
para la Asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de las carreras
de: Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005),
Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006) con extensión de funciones a la Asignatura Matemática 1, de
las carreras de: Profesorado en Química (plan 1997), Licenciatura en Química
(plan 2011 ), Bromatología (plan 2001 ), Licenciatura en Bromatología (plan
2008) y Analista Químico (plan 2011 ), que se dictan en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Nota Nº 2118/2023, los integrantes de la Comisión Asesora interviniente,
designada por RCD: 372/2023 EXA UNSa, solicitan una prórroga para la presentación
del Acta Dictamen del presente llamado debido al cumplimiento de distintas actividades
académicas que les imposibilitó la posibilidad de coordinar reunión para consensuar la
elaboración del Acta Dictámen.

Que lo solicitado no ocasiona perjuicio alguno a los postulantes.

Que tal solicitud está contemplada en la Ley de Procedimientos Administrativos Nº 19549
(art. 1º, inc) e.5).

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS.EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar por el término de 48 (cuarenta y ocho) horas, el plazo para la
presentación del Acta Dictamen del Llamado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de 1 (un) cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la Asignatura
Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de las carreras de: Profesorado en Matemática
(plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías
Renovables (plan 2005) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) con
extensión de funciones a la Asignatura Matemática 1, de las carreras de: Profesorado
en Química (plan 1997), Licenciatura en Química (plan 2011 ), Bromatología

1 / 2



3r'2, a •

. 1-111, "

Resolución de Decanato 607 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 268/2023 EXA UNSA - LLAMADO AUXILIAR DE SEGUNDA PARA
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALÍTICA C/EXT.A MATEMÁTICA 1
Prorroga Dictamen
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/08/2023

(plan 2001 ), Licenciatura en Bromatología (plan 2008) y Analista Químico (plan
2011), que se dictan en esta Unidad Académica.

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a los integrante titulares de la Comisión
Asesora designada por RO: 573/2023 EXA UNSa y a los postulantes Gabriela Inés
VILLEGAS, Leonardo Miguel YAÑEZ , Ana Laura IBARRA GONZALEZ, Yamila Isabel
VELAZQUEZ, Alejandra Gabriela VILLEGAS, Gilda Anabel TOLABA GALEÁN, Andrés
Maximiliano ABDALA ALVAREZ y Pamela Elizabeth TAPIA. Hágase saber con copia a la
Secretaria de Coordinación Institucional de la Facultad, a la Dirección Administrativa de
Docencia y publíquese en cartelera. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de
Docencia.

APDO/MPC/sbb/FJAA

g
/' $2}
Es. Alejandra Paola dei Olmo 51]

· Sea'ltlrild1Coordindfllnatit1/Ci0nal J
Facullld ~ Ciencias Elláll.UNSII -.._;;;;;;¡,,,...- I)' Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


